
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI
Settore Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 225 DEL 07/04/2022

OGGETTO: VIA GUIDO POLI
PIAZZA GIUSEPPE ARIMONDI
VIA DEL CASONE
VIA GIACOMO RIVERA
TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
VEICOLAR IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLE 
CELEBRAZIONI LITURGICHE PASQUALI

IL DIRIGENTE

Vista  la  comunicazione inoltrata  per  tramite  della  Polizia  Locale  dalla Parrocchia  San
Giacomo Maggiore di Pontedecimo PG/2022/109714 del 22/03/2022 con la quale viene
richiesta la chiusura temporanea al transito veicolare in alcune vie della Delegazione di
Pontedecimo per consentire lo svolgimento della “Via Crucis Vicariale”;
Valutato che appare opportuno provvedere all’adozione di misure a carattere provvisorio,
idonee a tutelare l’incolumità pubblica e la sicurezza delle lavorazioni;
Visto il parere di polizia stradale espresso dal competente Distretto di Polizia Locale del
26/03/2022 Prot. N.109714 e le prescrizioni in questo contenute;
Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;
Visto  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;
Visto  l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 4 del 16.02.2010;

ORDINA

Il  giorno  15/04/2022 nella  fascia  oraria  compresa  tra  le  ore  20:30  e  le  ore  22:00  e,
comunque, fino a cessate esigenze, in Via Guido Poli, Piazza Arimondi, Via Del Casone e
Via Rivera è istituito il divieto di circolazione veicolare.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



L’organizzazione  dovrà  assicurare  la  presenza  di  movieri  da  impiegarsi,  in  caso  di
necessità, lungo l’itinerario del percorso a garanzia della tutela del transito pedonale.
Dovrà  sempre  essere  garantito  il  transito  dei  mezzi  di  soccorso  in  servizio  di  Pronto
intervento.

MANDA

All’organizzazione,  rendere  noto  al  pubblico  mediante  l’installazione  della  prescritta
segnaletica stradale, come dettagliata nel piano di  segnalamento allegato, nei tempi e
modi  previsti  dalla  vigente  normativa,  con  particolare  riferimento  alle  disposizioni
contenute nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.
Siano  ottemperate  tutte  le  prescrizioni  disposte  dalla  Polizia  Locale,  la  quale  potrà
adottare ulteriori misure di regolazione stradale ritenute necessarie.
Ai Funzionari del Locale Distretto di Polizia Locale è demandata la verifica della corretta
applicazione ed osservanza del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Ing. Emiliano Bartolomei

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2


	



